

Register No.

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

FA6B

5214-22

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JUNE 2022.

(Five-year Regular Course)

Third Year – Sixth Semester

COMPANY LAW

Time : 2½ hours

Maximum: ~~100~~ **100** marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஏறத்தாழ

500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. What is prospectus? Discuss the nature and extent of the liability of directors with regard to untrue statements in the prospectus.

திட்ட அறிவிப்பு என்றால் என்ன? திட்ட அறிவிப்பில் உண்மையான தகவல்களுக்கு எதிராக இயக்குநர்களின் பொறுப்பு மற்றும் இயல்பை விளக்கி கூறவும்.

2. Define 'Director' under the Companies Act 1956. Explain the law relating to appointments and removal of director.

1956-ம் ஆண்டு நிறுவன சட்டத்தின் கீழ் இயக்குநர் யார் என்பதை வரையறுத்து மற்றும் அவர் எவ்வாறு நியமனம் செய்யப்படுகிறார் என்றும், எவ்வாறு நீக்கப்படுகிறார் என்றும் விளக்குக.

3. Briefly indicate the various kinds of meetings with their respective purposes dealt with under the Companies Act.

நிறுவனச் சட்டத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள பல்வேறு வகையான கூட்டங்களை அவைகளின் நோக்கங்களுடன் சுருக்கமாக சுட்டிக்காட்டுக.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. The Memorandum of Association is a fundamental document of a company. Explain.

‘அமைப்பு முறையேடு’ என்பது ஒரு நிறுவனத்தின் அடிப்படை பட்டயமாகும் - விளக்குக.

5. What do you mean by debentures? Explain the various kinds of debentures and the law relating to debentures.

கடனீட்டுதல் என்றால் என்ன? இதன் வகைகள் மற்றும் இது குறித்தான விதிகளை விளக்குக.

6. Discuss the circumstances in which and the process by which a company can reduce its share capital.

ஒரு நிறுவனம் தன் பங்கு மூலதனத்தை எந்தச் சூழ்நிலையில் எந்த முறையில் குறைக்கலாம் என்பதை விவாதிக்க.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

- (a) Alteration of Article

செயல்முறை விதிகளின் மாற்றம்

- (b) Promoters

துவக்குநர்கள்

- (c) Transfer of shares

பங்கு மாற்றம்

- (d) Qualification and disqualification of directors

இயக்குநர்களின் தகுதியும் மற்றும் தகுதியின்மையும்

- (e) Prevention of oppression and mismanagement.

அடக்கு முறையையும் தவறான மேலாண்மைகளையும் தடுத்தல்

- (f) Members and shareholders

உறுப்பினர்களும் பங்குதாரர்களும்

- (g) Resolutions.

தீர்மானங்கள்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. The directors of a company paid the dividend out of the share capital. Such act was challenged by shareholders. Advise to the shareholders.

ஒரு நிறுவனத்தின் இயக்குநர்கள் பங்கு மூலதனத்திலிருந்து பங்கு ஆதாயத்தை எடுத்து வழங்கினார்கள். இயக்குநர்களின் இச்செயலை பங்குதாரர்கள் எதிர்த்தனர். பங்குதாரர்களுக்கு உரிய அறிவுரை வழங்கவும்.

9. Ram had subscribed for the memorandum of a company for 100 shares. The company was duly registered but ultimately he took only 10 shares. The company was wound up. What is the extent of Ram's liability.

ராம் என்பவர் ஒரு நிறுவனத்தின் 100 பங்குகள் வாங்க அமைப்பு முறையேட்டினை பெற்று சந்தா அனுப்பினார். அந்த நிறுவனம் முறைப்படி நிறுவச் சட்டத்தின் கீழ் பதிவும் செய்யப்பட்டது. நிறுவனம் பதிவு செய்யப்பட்ட பின்பு ஆனால் அவர் 10 பங்குகள் மட்டும் பெற்றுக்கொண்டார். அந்த நிறுவனம் கலைக்கப்பட்டது. ராமுவின் பொறுப்பு நிலை என்ன?

10. 'X' applies for some shares of a company on the basis of prospectus, which contains a misstatement. The shares are allotted to 'X', who afterwards transfers them to 'A'. Can 'A' bring an action for rescission on the ground of misstatement?

திட்ட அறிவிப்பை அடிப்படையாகக் கொண்டு ஒரு நிறுவனத்தின் சில பங்குகளைப் பெற 'ஓ' என்பவர் மனு செய்கிறார். அந்த திட்ட அறிவிப்பு தவறான தகவல்களை கொண்டிருந்தது. 'ஓ'விற்கு பங்குகள் ஒதுக்கப்படுகின்றன. பின்னர் அவர் அவற்றை 'அ' - விற்கு மாற்றுகிறார். தவறான தகவல்களை காரணங்காட்டி தள்ளுபடி செய்ய - 'அ' நடவடிக்கை எடுக்க முடியுமா?